PODER L ËëlSUmVG
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 150/2024

Senhor Presidente;

^ Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que, por meio dos setores compétentes,, providencie

a retirada dós tocos remanescentes das árvores e o plantio de novas mudae na Rua Serafim Cofií,

localizada no ceptro de nosso município.

JUSTIFICATIVA

■ L A  presente solicitação visa melhorar as condições de mobilidade e acessibilidade na

Rua Serafim Collí, éspecialmente para pedestres e pessoas com mobilidade reduzida. Atualmente, os

tocos remanescentes das árvores podadas ao longo da calçada estão difiéultando 0  acesso, conforme

registrado na foto em anexo.

A  retirada desses tocos e 0  replantio de,novas árvorès são medidas essenciais para

promover a segurança e o conforto de quem transita pela região. Esses ajustes também tornam 0  local

mais acessível para todos, atendendo às necessidades da população com dificuldades de mobilidade.

Além disso, a revitalização da arborização urbana com o plantio de novas mudas

contribui para 0  paisagismo e aumenta a cobertura verde do município, trazendo benefícios ambientais

e estéticos que valorizam a via e melhoram a qualidade de vida locai.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2024.

BRUNO FISCHER TARDELLI
^Vereador -  PSDB

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da*Câmara

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

m
u
c  <a,
33 õ i
(ATS !
LU C i
r a j i

O t o
N » *
U> V

Oi;
(9

Ednelson Batista Domingues
Vereador 1o Secretário

Maícon Jorge da Rosa
Vereador

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador 2° Secretário

Jussara Demate Pereira
Vereadora .

IliCAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenídg^^dòlR eixe,^460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 * LINDOI

Contato^ (19) 5898^TT2lT^E^aíl:*atendimento@çamara|gnáoÍa<sp,gov;iM:

PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA

rSsigfSí] [wEjSBs]

^^^Aveni^^RrSBbjReíxey;460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINPOlA/SRj
^  Contàtoj (19) 3898-1125 -'E-mqii:'qtendÍmento@cqmqratindoiq.sp . g o v : l ^ ^ ^ i "